
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

02 мая 2024 г.                                                                                                                 № 833 

р.п.Чердаклы 

 

О создании Оперативного штаба по подготовке и проведению в 
образовательных организациях, а также объектах, предназначенных для отдыха 

детей и их оздоровления, расположенных на территории муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, всероссийского 

учения по антитеррористической защищённости объектов образования 

 

В целях обеспечения готовности сотрудников охраны, персонала и 
обучающихся объектов образовательных организаций, а также объектов, 
предназначенных для отдыха детей и их оздоровления, расположенных на территории 
муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, к 
действиям при совершении (угрозе совершения) преступлений террористической 
направленности и проведения 20 мая 2024 г. проведение всероссийского учения по 
отработке комплексного сценария «Действия работников объектов образовательных 
организаций и мест отдыха, обучающихся и сотрудников охраны при вооруженном 
нападении и обнаружении взрывного устройства» (далее также – учения), 
администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемый состав Оперативного штаба по подготовке  
и проведению в образовательных организациях, а также объектах, предназначенных 
для отдыха детей и их оздоровления, расположенных на территории муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, всероссийского учения по 
антитеррористической защищённости объектов (далее – Оперативный штаб). 

2. В срок до 06 мая 2024 года Оперативному штабу согласовать вопросы 
подготовки и проведения учений с аппаратом антитеррористической комиссии в 
Ульяновской области, территориальными органами и подразделениями Главного 
управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по 
Ульяновской области, Управления федеральной службы войск национальной гвардии 
по Ульяновской области, Управления Министерства внутренних дел Российской 
Федерации по Ульяновской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования.  
 

 

 

Глава администрации муниципального  
образования «Чердаклинский район»  
Ульяновской области                                                                                      Ю.С.Нестеров 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

«Чердаклинский район» 

Ульяновской области 

от 02 мая 2024г. № 833 

 

 

СОСТАВ 

Оперативного штаба по подготовке и проведению в образовательных 
организациях, а также объектах, предназначенных для отдыха детей и их 

оздоровления, расположенных на территории Ульяновской области, 
всероссийского учения по антитеррористической защищённости 

объектов образования 

 
Председатель Оперативного штаба 

Бабайкин В.П. – Первый заместитель Главы администрации муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области 

  
Члены Оперативного штаба: 

Краснов А.В. – Начальник Чердаклинского ОВО-филиал ФГКУ УВО ВНГ 
России по Ульяновской области (по согласованию) 
 

Кутбеев Р.И. 
 

 

 

Набиуллин Р.Т. 

– 

 

 

 

- 

 

Исполняющий обязанности директора муниципального 
казенного учреждения «Центр обеспечения системы 
образования Чердаклинского района» 

 

Заместитель начальника МО МВД России «Чердаклинский» 
- начальник полиции (по согласованию) 
      

Родионов Д.А. 
 
 
 
 
 
 
Тимагина Е.А.  
 
 
 
 
Чернов А.А. 

– 
 
 
 
 
 

 
-  
 
 
 

 
- 
 

Начальник отдела по делам гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям и взаимодействию с 
правоохранительными органами администрации 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области 

 

Исполняющий обязанности начальника муниципального 
учреждения управление образования муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области 

 

Начальник ОНД и ПР по Старомайнскому и Чердаклинскому 
районам (по согласованию) 

                                                       ______________ 

 


